Inventarisatie van de beschikbare stukken en producties

00. Overzicht toegangsmaatregel vanaf 26-9-2011.

01. Brief d.d. 9-9-2011 met uitnodiging voor 15 tespber 2011 van het stadsdeel Zuid voor een gesprek
over regels en het gebruik van het gebouw.

02. Fax van 11 september 2011, vanwege dringentiendering van de fractie en gevraagd om een nieuwe
afspraak met een eigen delegatie. Er kwam geetieeac

03. Zonder wederhoor beslissing/maatregel d.depgesber 2011 met grote toegangsbeperkingen.

04. Klacht/bezwaarschrift wegens verduisteren vaerse faxen gericht aan het stadsdeel Zuid va@-2@11.
05. Aanmelding ( 4keer) met 2 getuigen bij de griffier van een ddi®ibor de commissie Samenleving.

06. Schriftelijke vragen over discriminatie van @uen Pijpbelangen door het stadsdeel Zuid, d.depPember
2011, voor een®maal gesteld. De vragen van mei 2011 waren vereiwen

07. Verdwenen fax van 13 juni 2011 gericht aanFmesidium, waarop nooit is gereageerd.

08. Bezwaarschrift van Zuid- en Pijpbelangen tedgeperste toegangsmaatregel d.d. 26-9-11.

09. Bezwaarschrift ( 31-12-11) wegens discriminatieen stukken meer in hardkopie ) met de eispbéeffing
onjuiste toegangsbeperkende maatregel, inclustebingstbewijs en formulier dwangsom bij niet tijdig
beslissen, waarop nooit is gereageerd.

10. Verdaging nemen besluit tot uiterlijk 23-1-20B2slissing op bezwaar van 17 januari 2012, hewvhaar niet
ontvankelijk te verklaren gericht tegen de bekeehgakte maatregel.

11. Brief d.d. 6 februari 2012, het bestuursorgaabeurt geen dwangsom, vanwege het niet ontvakkeli
zZijn in het bezwaar, inclusief het formulier dwaogsvan 13-11-2011.

12. Mailbevestiging uitnodiging voor een gesprekl8guni 2012 met het stadsdeel over de toegangskiagen.
13. Vanaf 2 oktober 2012 is zonder overleg mewijlgpartij Zuid- en Pijpbelangen een nieuwe
onrechtmatige- en discriminerende beperking oggkl£ie de mail afkomstig van de afd. Facilitair.

14. Bezwaarschrift tegen de aangepaste toegangkbepmn d.d. 27 oktober 2012, geen toegang meer tot
vergaderingen na 17.00 uur.

15. Aanvulling klacht/bezwaar van 14-11-2012 wegleet niet kunnen bijwonen van vergaderingen in de
fractieruimten die andere partijen wel kunnen bk&eaginclusief getuigenverklaring van 14-11-2012.

16. Brief d.d. 21 november 2012 aan burgemeestedgalaan, verantwoordelijk voor de stadsdelen en
het naleven van de gemeentewet die discriminatieveéksvertegenwoordigers verbiedt. Bijgaand het
formulier dwangsom wegens niet tijdig beslissen 2dfjanuari 2013 met bewijs van ontvangst.

17. Aanvulling klacht/bezwaar van 1 maart 2013 epderdere bezwaarschrift van 27-10- en 16-11-2@ti2ht
tegen de toegangsbeperkingen, omdat geen enkgiadexing ( Presidium en ambtelijke overleggengewjoond
kunnen worden, geen toegang is tot de informaté&arander het postbusje van de fractie. Na de s
bevestiging is niets meer van het stadsdeel vernome

Alsapart dossier. Rechtbankstukken met uitspraak.

-Op 9 juli 2013 heeft de rechter uitspraak ged&enrechtbank verklaart zich onbevoegd.

De rechter vindt onder punt 2.4 wel, dat het stadsoheer duidelijkheid moet geven over de toegamgy v
fractiemedewerkers tot de fractieruimten.

-De rechter is gevraagd een beslissing te nemérebipijgesloten bezwaar met 5 producties d.d.-2043 op
basis van de wet dwangsom, het besluit van 2 ok@Wik2 te vernietigen, vanwege discriminatie enssbenden
van het EVRM artikel 11 en 14. ( beperking op tenka voor haar kiesgerechtigden en het recht opri{gng dat
wordt geschonden)

-Brief van 25-2-2013 aan de rechtbank Amsterdamdaedtatuten, machtiging en uitreksel K. van Kooypleh
Tevens bijgesloten het bewijs van betaling griffight en de bevestiging van het beroep tegen hbijuén van
een besluit d.d. 13-2-2013.

-Verweerschrift stadsdeel Zuid van 11 maart 2013epberoep van de Vereniging Zuid- en Pijpbelangel8.
-Brief rechtbank Amsterdam d.d. 8 mei 2013, wilddlijkheid waarom Zuid het verweer voert, terwi brief aan
de burgemeester is gericht. A-20.

-Brief van E.E. van der Laan aan de rechtbank yam@i 2013, dat het verweer mede uit zijn naanew®grd en
het een aangelegenheid betreft die aan het stdasdeeworden overgelaten. A-23.



Overzicht toegangsmaatregel vanaf 26-9-2011.
De fractieruimten en- faciliteiten zijn voor afl@cties dagelijks tot 23.00 uur beschikbaar.

Vanaf 2010 is er een pasjesregeling zonder veafepeaken. Dit was tot 26-9-2011 ook voor onzetiedeet geval.
De fractievoorzitter werd, zonder dat hiervoor esthen was, op 15 september 2011 om 9.00 uur uitigch@oor
een eenzijdig opgelegd gesprek met de stadsdeeliteodhr. P. Slettenhaar, de stadsdeelsecretiaridd. Wink,
raadsvoorzitter mw. F.S. Roos-Meijer en de raatfsgrimevr. J. Spier over regels omtrent de toegahhet
gebouw.

Op 11 september 2011 is tijdig per fax bericht varhindering verzonden en gevraagd om een nieusygak
met een eigen delegatie.

De correct doorgekomen ontvangen fax aan nr. 028286 was door het stadsdeel verduisterd.

(in 2011waren al klachten ingediend over het wgrebn van 5 per fax verzonden brieven)

De kennelijk al genomen maatregel werd zonder egerhnaf 26 september 2011 doorgevoerd.

Van hoor- en wederhoor is nooit spreke geweest.

De maatregel beperkt de toegang tot alle informatadat ook artikel 6 EVRM wordt geschonden.

De beperking hield in, dat de raadspostbusjes enatisvergaderzalen op de begane grond tot 23r00 uu
toegankelijk bleven. Voor het gebruik van raaddifadien en informatie kon er alleen nog met dedsggiffie op
afspraak, gedurende de kantooruren van 9.00 t001iur, toegang worden verkregen. In de avonduoemiet
het pasje geen toegang worden verkregen tot déinaienten op de ®letage, ook niet tot de maandelijkse
bijeenkomsten van de fractievoorzitters. ( het Rpesidiumoverleg)

De aanleiding voor de nooit gemotiveerde toegarmsti@ng, vanaf 26 september 2011, was de signglean
wethouder dhr. Kreuger, ( VVD), dat ergens in 26drid 19.00 uur 2 fractieleden van Zuid- en Pijphgkn een
kijkje zouden hebben genomen in één van de kanaersle griffie.

( het kantoor van het Dagelijks Bestuur bevindhzop dezelfde etage met zicht op de gang die tapgeeft tot
de uitgang).

Hiervan zijn geen verdere getuigen of camerabedddenhikbaar. Nergens hangen verbodsbordjes.

Op tijdstippen, dat Zuid- en Pijpbelangen in dena® fracties bestemde ruimte aanwezig was, wareaak
schoonmakers bezig die overal in- en uit liepemgeaien er op de’Btage geen eigen fractiekamer is, wordt
door de fractie van dhr. Keijser een lege ruimtashdie van de griffie gebruikt.

Op 17 januari 2012 is het bezwaarschrift van detitdegen de toegangsbeperkingen niet ontvankedijklaard.
( geen besluit in de zin van artikel 1.3 Awb).

Het stadsdeel beroept zich op een privaatrechterdidemaatregel van de eigenaar/beheerder; diegkgrond
van artikel 160 van de gemeentewet maatregeldiertrgbor gedeelten van het gebouw die niet voophbtiek
toegankelijk zijn.

N.a.v. de discriminerende toegangsbeperkingen de.woverige politieke partijen vond op 13 juni 2@&Een
eerste gesprek plaats met de heren Slettenhaamgétré wethouders VVD) en stadsdeelsecretaris \@im#érie
leden van Zuid- en Pijpbelangen. Afgesproken wendde onterechte- en discriminerende maatregel @agetd
maken, toen uit het gesprek bleek, dat er ziclshiatl voortgedaan, wat zo’'n maatregel rechtvaardigt

Vanaf 2 oktober 2012 is zonder overleg met depeijlij Zuid- en Pijpbelangen een nieuwe onrechigeaten
discriminerende beperking opgelegd. De mail, afk@man de afd. Facilitair wordt niet onderbouwdig
nergens op gebaseerd. De opdracht komt van ditrei$tear met instemming van de raadsvoorzitter Roos-
Meijer. Hiertegen is door onze fractie opnieuw baangemaakt

De nieuwe- toegangsbeperkingen voor de WijkpattilZen Pijpbelangen zijn: na 17.00 uur geen toggaeer
tot het gehele gebouw, inclusief het postbusjevifiesille andere partijen in de raad buiten detkaruren wel tot
23.00 uur onbeperkt toegang hebben tot de fatdiiezn informatie t.b.v. alle fracties. Tijdensdsa
commissievergaderingen is dhr. Keijser afhankelijk andere raadsleden als die zich met hun pasjemihet
gebouw willen verplaatsen, bij bv. een schorsiageinde zich toegang te kunnen verschaffen totrandenten.

Het recht op duo-leden in de raadscommissies vtegaingewerkt. Het protest hiertegen na teasmeldpoging
op 29 augustus 2011 bij de raadsgriffier ( mettRigen) mw. mr. Spier als hoofd van de raadsegriffi
aangegrepen om de fractie beperkingen op te leggemege kritiek van de fractie op haar partijéiggeren.



